
Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

 Projekt  

 

 
 

 

UCHWAŁA NR …/…/24 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …………. 2024 r.   

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka we Włoszczowie  

oraz nadania mu statutu  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia  

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338;  

zm. poz. 743 i 858) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXVIII/333/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie  

z dnia 7 września 2018 r. w sprawie utworzenia Samorządowego Żłobka we Włoszczowie oraz 

nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3155), § 12 ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Opłaty, o których mowa w ust. 2, wnosi się w terminie do 25. dnia każdego miesiąca, 

za miesiąc poprzedni”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          

       Grzegorz Dudkiewicz 

  



Sporządził Sprawdził 

Arkadiusz Milewski Jolanta Żelichowska 

Uzasadnienie 

 W § 12 ust. 2 statutu Samorządowego Żłobka we Włoszczowie, ustalonego w załączniku 

do uchwały Nr XXXVIII/333/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r., 

określono, co następuje: „Żłobek pobiera opłaty […], obejmujące: 

1) miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku, do 10 godzin dziennie;  

2) opłatę za [...] pobyt dziecka w Żłobku, przekraczający 10 godzin dziennie;  

3) opłatę za wyżywienie […].  

Zgodnie z ust. 3 „opłaty, o których mowa w ust. 2, wnosi się z dołu, do 10 dnia następnego 

miesiąca”.  

Zmiana przytoczonego powyżej ust. 3, umożliwiająca regulowanie tych opłat w horyzoncie 

czasowym określonym w niniejszej uchwale, uwzględnia termin przekazywania przez ZUS na 

rachunek bankowy Gminy Włoszczowa świadczenia „aktywnie w żłobku”, wyznaczony w art. 15 

ust. 9 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. – o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz  

w wychowaniu dziecka „Aktywny rodzic”, „do 20. dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni”.  

Zgodnie z art. 15 ust. 1-3 świadczenie to wynosi 1500 zł (miesięcznie) i przysługuje „na 

dziecko, które uczęszcza do żłobka”, z przeznaczeniem na „dofinansowanie kosztów objęcia 

opieką w żłobku”. Jego wysokość „nie może być jednak wyższa niż opłata za pobyt dziecka  

w żłobku”, ustalona przez radę gminy, przy czym nie wlicza się do niej opłaty za wyżywienie.  

Na podstawie art. 23 i art. 27 ust. 1 pkt. 1-2 „postępowania w sprawach tego świadczenia 

prowadzi i wypłaty dokonuje ZUS”, natomiast ustalenie prawa do jego otrzymania następuje 

na wniosek rodzica (opiekuna), składanego w formie elektronicznej.  

Zgodnie z art. 35 ust. 6 ZUS informuje żłobek o jego przyznaniu, natomiast w art. 15 ust. 9 

określono, że świadczenie to podlega przekazaniu „na rachunek bankowy podmiotu 

prowadzącego żłobek […] w terminie do 20. dnia każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni”.  

Na podstawie art. 25a ust. 1 ustawy z dnia 24 lutego 2011 r. – o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3, „podmiot prowadzący żłobek […] jest obowiązany do obniżenia opłaty rodzica za pobyt 

dziecka […] w żłobku o kwotę otrzymanego świadczenia „aktywnie w żłobku […]”.  

Zagadnienie, którego dotyczy przedmiotowa uchwała, uregulowano w statucie 

Samorządowego Żłobka we Włoszczowie, ustalonym w załączniku do uchwały Nr XXXVIII/ 

333/18 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r., podjętej na podstawie art. 11 

ust 2 – w zw. z art. 8 ust. 1 pkt. 1 – ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. – o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3. Zgodnie z § 21 ust. 2 „zmiany (statutu) mogą być dokonywane w trybie właściwym do 

jego nadania”.  

W art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym określono, 

że „do wyłącznej właściwości rady gminy należy: […] stanowienie w innych sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy”.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.   


